
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 098, 
DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 
 
Resolve: 

 

Art. 1º LOCALIZAR os servidores, abaixo relacionados, para desempenhar suas atribuições 
nos setores do Campus Petrolina, conforme especificado a seguir: 

 

SIAPE SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

1671780 CLÉSIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
PROFESSOR ENSINO 

BÁSICO TÉCNICO 
TECNOLOGICO 

Diretor-Geral (DG) 

Código Siape: 10 

1881488 ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 
ASSISTENTE DE 

ALUNO 

Departamento Executivo  

DepExec( CPET-DEPEX) 
Código Siape: 311 

1808376 KELLE MARIA DE JESUS SILVA PEDAGOGA 

Coordenação de Gabinete  

CGab ( CPET-CGAB) 
Código Siape: 290 

1028542 NALBA MARIA DA SILVA 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 

Coordenação de 
Cominucação - CCom 

(CPET-CCOM) 
Código Siape: 422 

1160484 
FRANCISCO ERICKSON RAMOS DE 
MEDEIROS 

TÉCNICO DE 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

Coordenação de Suporte e 
Manutenção em Tecnologia 

da Informação - CSMTI 

(CPET-CSMAN) 
Código Siape: 168 

2322677 MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA 
PROFESSOR ENSINO 

BÁSICO TÉCNICO 
TECNOLOGICO 

Diretor de Ensino  

DEN (CPET-DIEN) 
Código Siape: 20 

 

2294062 LUANA DOS PASSOS BISPO 
PROFESSOR ENSINO 

BÁSICO TÉCNICO 
TECNOLOGICO 

Departamento de Ensino 
Médio Integrado e Técnico  

DEPEMIT (CPET-DEBAS) 
Código Siape: 21 

1743879 MARIA DO SOCORRO SENA 
ASSISTENTE DE 

ALUNO 

Diretoria de Administração e 
Planejamento – DAP 

 (CPET-DAP) 
Código Siape: 22 

1652642 REINALDO DE SOUZA DANTAS 
TÉCNICO EM 
ALIMENTOS E 

LATICÍNIOS 

Coordenação  de Execução 
Orçamentária e Financeira– 

CEOF 

 (CPET-COFIN) 
Código Siape: 172 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

6275516 MÔNICA MASCARENHAS DOS SANTOS 
PROFESSOR ENSINO 

BÁSICO TÉCNICO 
TECNOLOGICO 

Coordenação do Núcleo 
Pedagógico  

 (CPET- NUPE) 
Código Siape: 412 

1688032 RONALDO PEREIRA DE ARAÚJO 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

Coordenação  de Patrimônio  

 (CPET- CPATR) 
Código Siape: 160 

1205130 WANDILSON ALISSON SILVA LIMA ADMINISTRADOR 

Coordenação de Extensão e 
Relações Organizacionais  

 (CPET- CERO) 
CPET - CGEX 

Código Siape: 165 

2180264 
NATALIA RAFAELA NASCIMENTO DA 
SILVA 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

Departamento de 
Administração DPADM  

 (CPET- DPADM) 
Código Siape: 161 

2246297 ERIVELTO ALMEIDA DE OLIVEIRA MECÃNICO 

Coordenação de 
Manutenção, Transporte e 

Almoxarifado –CMTA 

(CPET-  CMTA) 
Código Siape: 179 

1106791 GENEILDO PEREIRA DA SILVA PINTOR ARÉA 

Coordenação de Limpeza e 
Segurança CLS  

 (CPET- CLS) 
Código Siape: 414 

1412719 FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 
PROFESSOR ENSINO 

BÁSICO TÉCNICO 
TECNOLOGICO 

Coordenação do Curso de 
Licenciatura em Química 

 (CPET- CLQUI) 
Código Siape: 185 

 
Art. 2º DETERMINAR a devida inclusão da lotação no Sistema SUAP, visando atualização dos 

registros de frequência no ponto eletrônico e demais procedimentos necessários à validação 

do acompanhamento do servidor. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertão 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-01T15:19:07-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




